
 

 

 

 

 

                                                                                                                                 
 

 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O 
“G. PASCOLI”-TRICASE 

CENTRO RISORSE INTERCULTURALI DI TERRITORIO 
Via Umberto I 107 73039 TRICASE (LE)   

  Tel. e Fax 0833/544046 
C.F.90039170759 www.pascolitricase.edu.it 

leic8ak00R@istruzione.it               leic8ak00R@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO  di cui all’Avviso Pubblico del 26.04.2022 

a valere sul PNRR “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, 

finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU” – Misura “1.4.1 “Esperienza 

del cittadino nei servizi pubblici” . CUP: H71F23000180006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021  

 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021,  

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza PNRR e per la  

prevenzione delle infiltrazioni mafiose”  

 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma Scuola   

 digitale 2022-2026”; 

 

VISTA la Nota M.I. prot. N. 4286 del 05/12/2022 avente ad oggetto Avviso PNRR “1.4.1 Esperienza del cittadino 

nei servizi pubblici” – attività di sviluppo, implementazione e verifica dei Siti web delle Istituzioni scolastiche;  

http://www.pascolitricase.edu.it/
mailto:leic8ak00R@istruzione.it
mailto:leic8ak00R@pec.istruzione.it




 

 

 

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4  “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE ” 

MISURA – Misura  1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici“ – scuole (dicembre 2022); 
 

VISTA la domanda di partecipazione (candidatura n. 77265)   all’Avviso Pubblico “Investimento  1.4.1 Esperienza 

del cittadino nei servizi pubblici – scuole (Dicembre 2022) del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto 

dell’iniziativa Next Generation EU” ;   
 

VISTA la comunicazione del 07.04.2023  da padigitale2026@pec.governo.it, acquisita al prot. n. 3262 

dell’11.04.2023 inerente l’Assegnazione del Finanziamento su PA digitale 2026, relativo alla candidatura n. 77265; 
 

CONSIDERATO che la misura 1.4 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” del PNRR si pone l’obiettivo di 

adeguare i siti web in coerenza con i modelli sviluppati da Designers Italia e con gli obblighi di conformità contenuti 

nell’Allegato 2 dell’Avviso di finanziamento;  
 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 

del 14.02.2023;  
 

VISTO il provvedimento Prot. n. 5906 del 30.06.2023   di assunzione del finanziamento nel bilancio dell’Istituto; 
 

Visto l’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, il quale dispone che nel primo atto di avvio 

dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano un 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per 

l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 
 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P deve appartenere all’organico della Stazione Appaltante; 

 

RITENUTO di avere i requisiti di professionalità previsti dall’art. 15 del  D.Lgs 36/2023; 

 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 3 luglio 2023; 

 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della procedura 

dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del R.U.P; 

tutto ciò premesso e qui richiamato a costituire parte integrante del presente atto, 

 

DECRETA 

Art. 1 - Incarico  
La sottoscritta Anna Maria TURCO, Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo “G.Pascoli” di Tricase , assume 

l’incarico di Responsabile Unico del Progetto  (RUP), ai sensi dell’art. 15 del  Dlgs. 36/2023, per il progetto PNRR  

di seguito specificato:  

Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici-

scuole (dicembre 2022)” 
€ 7.301,00  H71F23000180006 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli.  
 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni normative richiamate in premessa. 

 

Il Dirigente scolastico 

(Prof.ssa Anna Maria TURCO) 


		2023-09-15T11:20:01+0200
	ANNA MARIA TURCO




